

# Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/20454,Kolejni-zatrzymani-za-dzialania-w-zorganizowanej-grupie-przestepczej.html>  
09.10.2024, 14:23

## Kolejni zatrzymani za działania w zorganizowanej grupie przestępczej

---

Krystyna Jakimik-Jarosz  
23.12.2016

---

W ramach śledztwa prowadzonego przez funkcjonariuszy Placówki SG w Rutce-Tartak doszło do kolejnych zatrzymań w sprawie nadzorowanej przez Prokuraturę Okręgową w Suwałkach dotyczącej międzynarodowej zorganizowanej grupy przestępczej zajmującej się przerzutem nielegalnych migrantów.

21 grudnia 2016 r. funkcjonariusze Placówki SG w Olsztynie zatrzymali mężczyznę zajmującego się organizowaniem przekroczenia granicy wbrew przepisom obywatelom Wietnamu i Rosji narodowości czeczeńskiej z Rosji do Polski i dalej do krajów Europy Zachodniej. Drugiego z mężczyzn, 22 grudnia, zatrzymali funkcjonariusze Komendy Stołecznej Policji w Warszawie. Zatrzymani obywatele Polski zostali dokonwojowani do Prokuratury Okręgowej w Suwałkach, gdzie prokurator obu mężczyznom w wieku 33 i 35 lat przedstawił zarzut udziału w zorganizowanej grupie przestępczej i organizowania nielegalnego przekraczania granicy z Litwy do Polski.

Rozpracowanie tej grupy przestępczej funkcjonariusze z Placówki SG w Rutce-Tartak rozpoczęli w sierpniu 2014 r. W postępowaniu ustalono 24 podejrzanych, wobec części z nich wydano postanowienie o działaniu w zorganizowanej grupie przestępczej. Ustalenia dotyczyły członków grupy zamieszkujących północno-wschodnią i centralną Polskę. Mężczyźni organizowali przekroczenia granicy wbrew przepisom obywatelom Wietnamu i Rosji narodowości czeczeńskiej do Polski i dalej do krajów Europy Zachodniej. W tym czasie udaremniono przerzut 52 nielegalnych migrantów, którzy próbowali dostać się do Polski przez granicę z Litwą w grupach od 3 do 12 osób, m.in. grupy 12 obywateli Wietnamu zatrzymanej 7 sierpnia 2014 r. w Suwałkach przewożonej w samochodzie typu camper. Sprawa ma charakter rozwojowy.